PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 20 de janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº3919  –   Portaria  nº 002 - 20 de janeiro de 2020 .

Portaria nº 002/2020

“Dispõe sobre designação de servidor municipal, e dá
outras providências.”

O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de servidor municipal experiente para efetiva prestação de serviço na
Unidade de Saúde ESF do Distrito de Santa Luzia, deste Município, conforme solicitação da
senhora secretária municipal de Saúde;

Considerando que em tal Distrito se faz necessário servidora de carreira experiente para executar
tarefas ligadas ao planejamento, organização, supervisão, além da execução dos serviços de
enfermagem no município ligadas ao PSF, conforme atribuição sintética dos cargos no Edital de
Concurso Público nº 001/2005, homologado pelo Decreto Executivo nº 036/2006, principalmente
quanto à organização, execução do programa de saúde familiar, conforme orientações e exigências
do Ministério da Saúde;

Considerando o disposto no Edital de Concurso Público nº 001/2005, homologado pelo Decreto
Executivo nº 036/2006, que prevê a lotação do Enfermeiro de Família em todo o Município ligado
ao PSF, e não somente na sede da cidade de Caratinga;

RESOLVE:

Art. 1º Transferir a servidora efetiva Sueli de Oliveira Amorim, para exercer as suas funções do
cargo de Enfermeiro de Família na Unidade de Saúde da Estratégia da Saúde de Santa Luzia, a
partir da publicação desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caratinga-MG, 20 de janeiro de 2020.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

		2020-01-20T16:04:40-0300
	Julimar Antonio Vianna